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Kære Trine og Henrik 

Orientering vedr. driftsudfordringer i 2026 

Jeg skriver til jer på vegne af ledelse og bestyrelse for at orienterer jer om, at etableringen af en ny vandtank på 
Stenvad Mosebrug får væsentlige konsekvenser for driften i 2026 – og dermed også for vores muligheder for at 
efterleve den gældende driftsaftale, hvilket vi tænker også er relevant at KFL bliver orienteret om. 

Ejendomscentret har besluttet, at vandtanken skal nedgraves og etableres hen over sommeren 2026. Dette 
medfører betydelige driftsmæssige begrænsninger i højsæsonen. 

Som konsekvens heraf har bestyrelsen for Foreningen Stenvad Mosebrug besluttet at aflyse vores planlagte 
sommersæsonaktiviteter. Det betyder konkret, at vi ikke vil kunne køre med toget eller holde caféen åben for 
turister i sommerperioden. 

Dette vil medføre et markant fald i antallet af besøgende, da også udstillingen er lukket, samt bortfald af 
sommerindtægter, hvilket vi estimerer til et manglende overskud på ca. 150.000 kr. Dertil kommer manglende 
indtægter på attraktion og kommercielle aktiviteter i den øvrige del af nedlukningen.  

Den samlede økonomi er således yderligere presset i 2026. Vi arbejder naturligvis aktivt på at identificere 
besparelser, men samtidig er vi en organisation i udvikling, som fortsat skal fungere i dagligdagen. Parallelt 
med dette er vi i fuld gang med etablering af værksteder samt borger- og brugerrelaterede aktiviteter, støttet 
af fondsmidler. 

Derudover anvender vi ressourcer på at færdiggøre ombygningen, søge midler til den fremtidige udstilling samt 
udvikle aktiviteter for og med borgere, brugere og frivillige. Samtidig arbejder vi målrettet med at styrke og 
opkvalificere vores markedsføring, så vi står bedst muligt rustet til tiden efter anlægsarbejdet og igen kan 
tiltrække besøgende og skabe bæredygtig drift. 

På vegne af ledelse og bestyrelse 

Venlig hilsen - Best Regards 
Ikki Christine Lyng Knudsen 
Udviklingsleder - Head of Development 
Mobil:  +45 41112062 
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